promovendo cursos e capacitação profissional.

Anualmente  é  realizado  a  Mostra  de  Circo,  que  além  do  Circo  da
Alegria, conta com o apoio da Escola Municipal Anita Garibaldi, o Circo Ático, e a
Prefeitura Municipal de Toledo. O evento alcança um público superior a 25.000 (vinte
e cinco mil)  pessoas, incluindo outros grupos da região e companhias de outros
estados. 

Deste modo, indica-se que parte do total dos recursos devolvidos pela
Câmara Municipal  ao  Poder  Executivo,  no valor  de  R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais), seja aplicado ao Circo da Alegria, para que possa ser dada continuidade ao